УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

г. Зеленокумск

«26» августа  2021 года                                  № 603

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады

школьников в дистанционном

формате по отдельным

общеобразовательным предметам

На основании письма министерства образования Ставропольского края

от 26.08.2021 № 01-23/11832 «О проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в информационном формате по отдельным

общеобразовательным предметам»

   приказываю:

1. Провести  школьный этап всероссийской олимпиады школьников по

шести  общеобразовательным  предметам  (физика, биология, химия,

астрономия, математика, информатика) в  2021  году  с  использованием

информационного  ресурса «Онлайн-курсы  Образовательного  центра

«Сириус» в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»

(далее  соответственно -  на платформе «Сириус.Курсы», сеть «Интернет»).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:

2.1. Обеспечить  возможность участия  в  школьном  этапе  олимпиады  всех

желающих  обучающихся 4-11 классов.

2.2. Организовать  информирование  обучающихся, педагогов, родителей  о

проведении  олимпиады и регламенте участия  с  учетом  использования

информационно-коммуникационных технологий, в том числе через

электронные рассылки информационных писем и публикацию нормативно-

правовых актов, методических и аналитических материалов на сайтах

общеобразовательных учреждений в сети «Интернет».

2.3. Назначить  лицо,  ответственное  за организационно-методическое  и

техническое  сопровождение  школьного  этапа олимпиады по шести

предметам на платформе «Сириус.Курсы» (срок до 30 августа 2021 года).

2.4. Обеспечить  формирование  персонализированных  итоговых

результатов, объявление  итогов  и  награждение  победителей  и  призеров

олимпиады на базе общеобразовательных учреждений.

      3. Старшему методисту отдела по информационно – методической работе

Гладких Елене Дмитриевне организовать размещение данного приказа на

сайте управления образования администрации Советского городского округа

Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

     4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                                           Т.П. Пахмутова